
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N° 789   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira  22 de janeiro de 2016     |      PÁGINA: 1

PORTARIA   Nº 028 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal  JOSE

CARLOS RADOSKI , Escriturário, matriculado sob o nº  1521, com
base na lei municipal nº 029/2.003, férias regulamentares, referente ao
período de 01/01/2014  a  31/12/2014, com início em 22 de janeiro a 20
de fevereiro  de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 22 de janeiro de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL



RGF – ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

DESPESAS COM PESSOAL

Município de Wenceslau Braz - PR - Poder Executivo
CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA NORTE DO PR

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO/2015 A DEZEMBRO/2015

LIQUIDADAS (a)

DESPESAS EXECUTADAS

  (Últimos 12 Meses)

R$ 1,00

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS (b)

(-)DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art.19, §1º da LRF) (II) 0,00

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,00

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00

Instrução Normativa TCE/PR 56/2011 0,00

Pensionistas 0,00

IRRF 0,00

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 31.720,00

Pessoal Ativo 31.720,00

Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos De Terceirização (art. 18, § 1º da LRF) 0,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização (exceto elemento 34) 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-II)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)

% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = (IV/V) * 100

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 54,00%

LIMITE PRUDENCIAL (§ ú n i co, art. 22 da LRF) - 51,30%

31.720,00 0,00

31.720,00

111.282,71

28,50

60.092,66

57.088,03

54.083,40LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) - 48,60%

Carlos Eduardo de Paiva

Contador

Janaique Laudelino Claro

Controle Interno

José de Jesus Izac

Presidente

FONTE:  Sistema Betha Sistemas, Unidade Responsável CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA NORTE DO PR, Data da emissão 18/01/2016
 e hora de emissão 14:33:54:

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em 
Restos a Pagar Não Processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:
          a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
          b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar Não Processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força 
inciso II do art.35 da Lei 4.320/64.

Wenceslau Braz,  18/01/2016

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N° 789   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira  22 de janeiro de 2016     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/



RGF - Anexo 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

MUNICÍPIO DE WENCESLAU BRAZ - PR

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2015/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

R$ 1,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA BRUTA 

(a)

OBRIGAÇÕES
FINANCEIRAS 

(b)

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA 

(c) = (a - b)

RECURSO DO TESOURO (Descentralizado) 6.234,77 7.440,00 (1.205,23)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 6.234,77 7.440,00 (1.205,23)

Retenções em caráter consignatório 0,00 1.100,00 (1.100,00)

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) 0,00 1.100,00 (1.100,00)

TOTAL (III) = (I + II) 6.234,77 8.540,00 (2.305,23)

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES¹ 0,00 0,00 0,00

Presidente

José de Jesus Izac

Wenceslau Braz,  18/01/2016

Contador

Carlos Eduardo de Paiva

Controle Interno

Janaique Laudelino Claro

FONTE:

Nota: ¹ A disponibilidade de caixa do RPPS está comprometida com o Passivo Atuarial.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N° 789   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira  22 de janeiro de 2016     |      PÁGINA: 3

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/



MUNICÍPIO DE WENCESLAU BRAZ - PR - PODER EXECUTIVO
CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA NORTE DO PR

RGF - ANEXO VI (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2015/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

R$ 1,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

RESTOS A PAGAR

Liquidados e Não Pagos
(Processados)

De Exercícios
Anteriores

Do Exercício

Empenhados e Não Liquidados
(Não Processados)

De Exercícios
Anteriores

Do Exercício

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(ANTES
DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO)

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS(
NÃO INSCRITOS

POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

RECURSO DO TESOURO (Descentralizado) 0,00 7.440,00 0,00 0,00 (1.205,23) 0,00

TOTAL DE RECURSOS VINCULADOS(I) 0,00 7.440,00 0,00 0,00 (1.205,23) 0,00

TOTAL (III) = (I + II) 0,00 7.440,00 0,00 0,00 (1.205,23) 0,00

Wenceslau Braz,  18/01/2016

Presidente

José de Jesus Izac

Contador

Carlos Eduardo de Paiva Janaique Laudelino Claro

Controle Interno

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N° 789   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira  22 de janeiro de 2016     |      PÁGINA: 4

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/



RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Município de Wenceslau Braz - PR

CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA NORTE DO PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2015/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

R$ 1,00

RECEITAS

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO

INICIAL
PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)

%
(b/a)

No Bimestre
(b)

Até o Bimestre
(c)

SALDO
A REALIZAR

(a - c)
%

(c/a)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 4.356.772,00 4.356.772,00 19.225,53 0,44 111.282,71 4.245.489,292,55

      RECEITAS CORRENTES 4.356.772,00 4.356.772,00 19.225,53 0,44 111.282,71 4.245.489,292,55

0,00         RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 111,96 0,00 841,55 -841,55

0,00            RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 0,00 0,00 111,96 0,00 841,55 -841,55

2,53         TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 4.356.772,00 4.356.772,00 19.113,57 0,44 110.441,16 4.246.330,84

2,53            TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 4.356.772,00 4.356.772,00 19.113,57 0,44 110.441,16 4.246.330,84

      RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) — — — — —— —

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 4.356.772,00 4.356.772,00 19.225,53 0,44 111.282,71 4.245.489,292,55

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00         Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00            Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00            Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00         Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00            Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00            Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 4.356.772,00 4.356.772,00 19.225,53 0,44 111.282,71 4.245.489,292,55

DÉFICIT (VI)

TOTAL VII = (V + VI)

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)

Superávit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

— — — —

4.356.772,00 4.356.772,00 19.225,53 0,44 115.403,01

0,00 0,00

—

4.241.368,99

—

—

—

2,65

—

—

—

—

—

—

—

—

—

0,00

0,00

0,00

0,00

—

—

—

—

4.120,30

DESPESAS

DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO

(k)(j)(i) = (e-h)(h)(g) = (e-f)(f)(e)

INSCRITAS EM 
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS²

DESPESAS
PAGAS ATÉ O

BIMESTREAté o BimestreNo BimestreAté o BimestreNo Bimestre

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(d)

DOTAÇÃO
INICIAL

21.100,96115.403,01 4.241.368,99DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 4.356.772,00 4.356.772,00 21.100,96 0,00107.963,014.241.368,99115.403,01

DESPESAS CORRENTES 21.100,96 113.203,01 2.811.568,99 105.763,01 0,0021.100,96 113.203,01 2.811.568,992.924.772,002.924.772,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 220.300,00 7.320,00 7.320,00 188.580,00 0,0031.720,00 27.280,0031.720,00 188.580,00220.300,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.704.472,00 13.780,96 13.780,96 2.622.988,99 0,0081.483,01 78.483,0181.483,01 2.622.988,992.704.472,00

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 2.200,00 1.429.800,00 2.200,00 0,000,00 2.200,00 1.429.800,001.432.000,001.432.000,00

INVESTIMENTOS 1.432.000,00 0,00 0,00 1.429.800,00 0,002.200,00 2.200,002.200,00 1.429.800,001.432.000,00

Continua 1/2

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N° 789   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira  22 de janeiro de 2016     |      PÁGINA: 5

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/



Município de Wenceslau Braz - PR

CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA NORTE DO PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2015/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

Continuação 2/2

DESPESAS

DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO

(k)(j)(i) = (e-h)(h)(g) = (e-f)(f)(e)

INSCRITAS EM 
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS²

DESPESAS
PAGAS ATÉ O

BIMESTREAté o BimestreNo BimestreAté o BimestreNo Bimestre

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(d)

DOTAÇÃO
INICIAL

21.100,96115.403,01 4.241.368,99DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 4.356.772,00 4.356.772,00 21.100,96 0,00107.963,014.241.368,99115.403,01

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,000,000,00

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,000,000,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) — — — — — — —— — —

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 115.403,01 4.241.368,99 107.963,01 0,0021.100,964.241.368,99115.403,0121.100,964.356.772,004.356.772,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

      Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

      Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

   Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

      Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

      Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 115.403,01 4.241.368,99 107.963,01 0,0021.100,964.241.368,99115.403,0121.100,964.356.772,004.356.772,00

4.356.772,00TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 107.963,01

—SUPERÁVIT (XIII)

4.356.772,00 21.100,96 115.403,01 21.100,96 115.403,01 107.963,01 0,00

— —————— —

—

—

—

FONTE:

Wenceslau Braz,  18/01/2016

Presidente

José de Jesus Izac

Contador

Carlos Eduardo de Paiva Janaique Laudelino Claro

Controle Interno

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N° 789   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira  22 de janeiro de 2016     |      PÁGINA: 6

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/



Município de Wenceslau Braz - PR

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2015/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO
Entidade: CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA NORTE DO PR

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

RREO – Anexo 2 ( LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c” ) R$ 1,00

INSCRITOS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS

(f)
FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

No Bimestre Até o  Bimestre
(b)

% 
 (b/Total b)

No Bimestre Até o  Bimestre
(d)

%
 (d/Total d)

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

 (a)

SALDO 
 (e) = (a-d)

SALDO 
 

(c) = (a-b)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 21.100,96 115.403,01 100,00 4.241.368,99 21.100,96 115.403,01 100,00 4.241.368,99 0,004.356.772,004.356.772,00

Administração 21.100,96 113.203,01 98,09 40.396,99 21.100,96 113.203,01 98,09 40.396,99 0,00153.600,00153.600,00
Administração Geral 153.600,00 153.600,00 21.100,96 113.203,01 98,09 40.396,99 21.100,96 113.203,01 98,09 40.396,99 0,00

Segurança Pública 0,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00750.000,00750.000,00
Informação e Inteligência 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00

Urbanismo 0,00 2.200,00 1,91 2.450.472,00 0,00 2.200,00 1,91 2.450.472,00 0,002.452.672,002.452.672,00
Infra-Estrutura Urbana 1.395.400,00 1.395.400,00 0,00 0,00 0,00 1.395.400,00 0,00 0,00 0,00 1.395.400,00 0,00

Serviços Urbanos 1.057.272,00 1.057.272,00 0,00 2.200,00 1,91 1.055.072,00 0,00 2.200,00 1,91 1.055.072,00 0,00

Gestão Ambiental 0,00 0,00 0,00 580.000,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 0,00580.000,00580.000,00
Preservação e Conservação Ambiental 580.000,00 580.000,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 0,00 0,00 0,00 580.000,00 0,00

Agricultura 0,00 0,00 0,00 120.500,00 0,00 0,00 0,00 120.500,00 0,00120.500,00120.500,00
Promoção da Produção Animal 94.500,00 94.500,00 0,00 0,00 0,00 94.500,00 0,00 0,00 0,00 94.500,00 0,00

Abastecimento 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

Transporte Rodoviário 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00

Transporte 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00300.000,00300.000,00
Transporte Rodoviário 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00

FONTE:

Wenceslau Braz,  18/01/2016

Presidente

José de Jesus Izac

Contador

Carlos Eduardo de Paiva

Controle Interno

Janaique Laudelino Claro

TOTAL (III) = (I + II) 4.356.772,00 4.356.772,00 21.100,96 115.403,01 100,00 4.241.368,99 21.100,96 115.403,01 100,00 4.241.368,99 0,00

1 Representa uma dotação global sem destinação específica a determinado órgão, unidade orçamentária, programa ou categoria econômica, cujos recursos serão utilizados para 
abertura de créditos adicionais, não sendo portanto uma função. É apresentada neste demonstrativo por constar no orçamento.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N° 789   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira  22 de janeiro de 2016     |      PÁGINA: 7

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/


